
 

 

Fra: Steen Harding Hintze - Greenlab Skive [mailto:shhi@greenlab.dk]  

Sendt: 6. september 2019 

Emne: Besøg i GreenLab _ Invitation 

 

Til Klima, energi og forsyningsudvalget 

 

GreenLab A/S vil hermed have fornøjelsen af at invitere udvalget til et besøg i den grønne erhvervspark 

GreenLab snarest muligt. 

 

Siden 2015 har Energifonden Skive og Skive Kommune arbejdet på at skabe en unik grøn erhvervspark lidt 

nord for Skive. 

 

Med udgangspunkt i en bevilling på 8.7 mio. DKK fra Erhvervsministeriet tilbage i 2016 og er fantastisk 

samarbejde med Energistyrelsen er det lykkes at få skabt fantastiske rammebetingelser for grøn vækst og 

nye virksomheder, som arbejder  

med grøn energi, cirkulære forretningsmodeller og nye innovative klimaløsninger. 

 

GreenLab har i det sidste 2 år har generet private og offentlige investeringer i størrelsesordenen 700 mio. 

DKK, samtidig med at der ligger en pipeline med investeringer klar i størrelsesordenende 1.0 mia. DKK  i de 

kommende år. 

 

GreenLab har tiltrukket opmærksomhed industri, forskningsmiljøer og andre landes regeringer og agerer 

netop nu accelerator for danske virksomheder i den grønne omstilling  

og spydspids for at anvise nye grønne klimaløsninger for verden.  

 

Derfor bliver GreenLab i de kommende år en del af den nationale energiforskning gennem et samarbejde 

med DTU og de øvrige universiteter  

i Danmark. 

 

I opbygningen af organisationen omkring GreenLab, er det lykkes at skabe et nyt innovativt OPP med 

deltagelse af både forsyningsselskab, to lokale fonde og en kommune.  

 

GreenLab a/s blev i sommeren facilitering kapitaliseret med 75.000.000 kr. i sommeren 2019 og er nu 

driftsselskab for erhvervsparken.  

 

Vedlagt denne mail er en status på GreenLab pr. 1/9 2019. bemærk i den forbindelse af GreenLab med det 

set up vi har nu kan levere 100 % RE i forhold tiL RED II direktivet fra 2022. 
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Forslag til dagsorden: 

 

1) Præsentation af GreenLab Erhvervspark www.greenlab.dk 

a. Orientering om Greenlab Skive – rammebetingelser og muligheder i koncepter 

b. Præsentation af symbiosenet og model 

c. Orientering om arbejdet med Lagring af Energi/p2X 

 

 

2) Besøg på Quantafuel  www. https://quantafuel.com/ 

 

3) Besøg på Danish Marine Protein – vedlagt PPT 

 

 

 

Vi vil se frem til at høre fra udvalget og håber på et snarligt besøg!  

 

 

Med venlig hilsen/Best regards 
 
Steen Harding Hintze  
Development Director 
 

 
 
 
shhi@greenlab.dk  
M: +45 21790799 
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